排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

北京全聚德

三元金星食
COD、氨氮

经污水站处

理达标后直
1

位于厂区东

北角

COD 为

18mg/l;氨

DB11／

307-2013
12 万吨/年 无 无

中国全聚德(集团)股份有限公司 2019 年半年度报告全文

25

品有限责任

公司

接排放 氮为

0.097mg/l

水污染物综

合排放标准

(北京市地

方标准）

防治污染设施的建设和运行情况

   建有一处污水处理站，运行情况良好，实现达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   关于对北京全聚德三元金星食品有限责任公司建设项目验收的批复（通环监验字[2007]54

号 ），排污许可证编号：9111011278395247XN001W。

突发环境事件应急预案

   已制定公司突发环境事件应急预案，备案编号为：110112-2018-012-L。

环境自行监测方案

   制定了环境自行检测方案，每季度委托第三方机构进行监测。

其他应当公开的环境信息

   无

其他环保相关信息

   无

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司严格履行了持股5%以上股东减持公司股份的信息披露义务。

1.2019年1月12日公司披露了《简式权益变动报告书》，IDG资本自2018年12月17日至2019

年1月11日通过深圳证券交易所集中竞价方式累计减持公司股份1,946,494股，占公司总股本的

0.6310%。

2.2019年3月16日公司披露了《关于持股5%以上股东减持股份计划的进展公告》（公告编

号：2019-10）。

3.2019年6月15日公司披露了《关于持股5%以上股东股份减持计划期限届满暨实施情况的

公告》（公告编号：2019-29）。本次减持计划实施期间IDG资本共减持公司股份5,031,134股，

占公司总股本比例1.63%。本次减持计划期限届满后，IDG资本持有公司股份12,338,632股，

占公司总股本比例4.00%，均为无限售条件流通股。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2019年4月30日全聚德湘潭店开业，为全聚德品牌直营店。

中国全聚德(集团)股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,135,023 0.69% 0 0 0 571,325 571,325 2,706,348 0.88%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 2,135,023 0.69% 0 0 0 571,325 571,325 2,706,348 0.88%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 2,135,023 0.69% 0 0 0 571,325 571,325 2,706,348 0.88%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份
306,328,9

32
99.31% 0 0 0 -571,325 -571,325

305,757,6

07
99.12%

1、人民币普通股
306,328,9

32
99.31% 0 0 0 -571,325 -571,325

305,757,6

07
99.12%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0

三、股份总数
308,463,9

55
100.00% 0 0 0 0 0

308,463,9

55
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司原副总经理徐佳先生所持公司股份解锁2,700股。

2.2019年1月，公司第七届董事会、第七届监事会换届并重新聘任高级管理人员，邢颖先生、吴玉波先生、施炳丰先生、刘

国鹏先生离任，共增加锁定股份574,025股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

中国全聚德(集团)股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 22,505
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例